

## Lokala pensionärs- och funktionshinderrådet

### Fritids- och folkhälsonämnden

<b>Datum</b>	Tisdagen den 2 mars 2021
<b>Tid</b>	Kl 1500-1700, förmöten från 1430 till 1500
<b>Plats</b>	Digitalt via Teams

<b>Deltagare</b>	Rolf Bååth	FAS
	Bengt-Ivar Skogström	PRO
	Lennart Axelsson	SKPF
	Seth Svensson	SPF
	Liselotte Andersson	FUB
	Rigmor Pettersson	Astma- och allergiföreningen
	Monika Golcher	Afasiföreningen
	Lars-Erik Hake	RTP
	Håkan Eriksson	Fritids- och folkhälsonämnden
	Ingela Hallgren	Fritids- och folkhälsonämnden
	Linnéa Johansson Kläth	Fritids- och folkhälsonämnden
	Susanne Carlsson	Fritids- och folkhälsoförvaltningen
	Maria Hallman	Stadsledningskansliet
	Hera Novak	Sociala Omsorgsförvaltningen

### 1. Inledning.

Ordförande hälsade välkommen till mötet och förklarade mötet för öppnat.  
Rolf Bååth valdes att justera protokollet.

### 2. Närvarokontroll

Alla var närvarande.

### 3. Genomgång av föregående mötes protokoll

Dagordningen godkändes och vi gick igenom föregående mötes protokoll.

### 4. Äldreombudet informerar

#### Rapport 2020.

Maria informerade om den årliga rapport som hon sammanställer som äldreombud. De sociala samtalen har ökat och hemlöshet är ett problem som aktualiserats. Maria berättar även om sin medverkan i Stödlinjen. Arbetet med



digitalisering har påbörjats och de som är 75 år och äldre har möjlighet att få låna surfplattor. Rapporten presenteras på Kommunstyrelsen i mars och därefter kommer Maria skicka ut den till mötesdeltagarna. I oktober 2021 kommer det att anordnas en seniormånad och då planeras även utställningen Årsrika att hållas.

#### Arbetsgruppen förebyggande information.

Maria har hållit ihop en arbetsgrupp med representanter från både föreningslivet och kommunen. Arbetsgruppen har kommit fram till att den vill att det hålls en mäsas med förebyggande information för målgrupperna seniorer och personer med funktionsnedsättning. Mässan ska innehålla föreläsningar, utställningar, underhållning med mera. Aktörer från föreningar, kommun, region, högskolan, polisen, räddningstjänsten, Västtrafik med flera skulle kunna medverka. Maria frågade deltagarna på mötet vad de tyckte om idén och hon fick positivt respons. Deltagarna skickade även med tips på verksamheter som skulle kunna finnas med. När mässan ska hållas är i dagsläget inte klart. Den bild som Maria visade i presentationen bifogas anteckningarna.

## **5. Funktionshinderkonsulenten informerar**

#### Stadens samarbete med Serbien.

Genom en finansiering från SIDA har det inletts ett samarbete mellan Borås Stad och Serbien. Hera berättade om projektet och avslutade med två frågor: Hur vill vårt lokala råd vara involverat i detta samarbete? Finns det någon förening som vill delta på nästa möte den 31 maj? Monika Golcher, Rigmor Pettersson och Bengt-Ivar Skogström anmälde sitt intresse för att vara med och lyssna. Liselotte Andersson har förhinder den 31/5 men är gärna med efter det.

#### Rättighetsmånad.

Det hålls en Rättighetsmånad den 10 november till den 10 december med kopplingar till både Borås 400-årsjubileum och 100 år av demokrati i Sverige. Inbjudan bifogas. Vill din förening vara med? Anmäl ditt bidrag senast 1 oktober på:

<https://a.entergate.se/boras/rattighet2021>

#### Från Helsingborg till Melbourne.

Funktionshinderkonsulenten har fått frågor om var man kan hitta information om tillgänglighetsarbete på boras.se. Hera har hittat två bra exempel från Melbourne och Helsingborg och presenterade dem. Ska vi prova presentera information om tillgänglighetsarbete på boras.se på detta sätt? Mötets deltagare tyckte att det var positivt.

## **6. Information från Fritids- och folkhälsoförvaltningen**

#### Friluftslivets år.

Håkan berättade om förvaltningens satsningar i samband med det nationellt utlysta friluftslivets år med rubriken "Luften är fri". Målet är att fler ska vara utomhus och att fler organisationer ska bedriva friluftsliv. Information om Allemansrätten är en annan viktig del i arbetet. Borås hade uppstart med en

utomhusfestival i februari och det kommer att hållas ett stort antal aktiviteter och invigningar under året. Bland annat invigs en tyst vandringsled vid Kransmossen. Flera aktiviteter kopplas även till Borås 400-årsjubileum. Vi skickar med en presentation med anteckningarna.

Rolf passade på att lyfta intressanta besöksmål såsom det fina utsiktstornet på Rya åsar vid Björbobacken. Han skickade även med en förhoppning om att banvallen i Dalsjöfors får lika bra spår som denna vinter, när Fritids- och folkhälsoförvaltningen nu tar över skötseln.

Bengt-Ivar lyfte ännu en gång behovet av asfaltering på spåret runt Kolbränningen. Håkan lovade att ta med sig synpunkten vidare.

#### En rik fritid för personer med funktionsnedsättning.

Från våren kommer vi att inleda en samverkan med Brygghuset för att fler boråsare ska få en rik fritid. Med Brygghusets kompetens mot unga vuxna och Träffpunkt Simonslands erfarenhet av arbete med målgrupperna personer med funktionsnedsättning och seniorer, kan vi komplettera varandra på ett bra sätt. Vi kommer att informera löpande om detta på arbetsutskottets möten. Håkan berättade att nämnden har ett extra fokus på NPF-diagnoser både genom denna satsning och i de samarbetsavtal man har med Hemgården och Borås Basket.



## 7. Övriga frågor

Rigmor Pettersson önskar återkoppling på den fråga som hon ställde vid förra mötet om servering av alkohol på äldreboenden. Håkan tar med sig frågan.

Astma- och allergiföreningen vill ha ett digitalt möte med Anna Karlsson om badplatsen i Sandared. Susanne förmedlar det till Anna.

Nästa möte är tisdagen den 1/6, kl 1500-1700, med förmöten från 1430 till 1500. Digital inbjudan skickas via Teams.

### Fritids- och folkhälsonämnden

Underskrift 	Underskrift 
Namnförtydligande Håkan Eriksson	Namnförtydligande Susanne Carlsson

Justerat den 3 mars 2021

---

Rolf Bååth



## Susanne Karlsson

---

**Från:** Rolf Bååth <rolf.baath@telia.com>  
**Skickat:** den 3 mars 2021 16:48  
**Till:** Susanne Karlsson  
**Ämne:** Re: Anteckningar

Ändringar i protokollet är gjorda i enlighet med mina justeringar.

Rolf Bååth

**From:** [Susanne Karlsson](#)  
**Sent:** Wednesday, March 03, 2021 4:37 PM  
**To:** [Rolf Bååth](#)  
**Subject:** SV: Anteckningar

Hej!

Nu när jag kollade så var det inte så många justeringar, så jag gjorde dem direkt. Skickar med den justerade wordfilen.

Du behöver bara skicka svar i mejl tillbaka att det stämmer med dina justeringar, så kan jag skicka iväg protokollet sedan. Jag bilägger ditt mejlsvar som sista sida i protokollet.

Tack för hjälpen!

Med vänliga hälsningar

**Susanne Carlsson**  
verksamhetschef

---

**Borås Stad** - Fritids- och folkhälsoförvaltningen  
[Sturegatan 38, 501 80 Borås](#)  
[033-35 82 97](tel:033-35 82 97)  
[0768-88 82 97](tel:0768-88 82 97)  
[boras.se](http://boras.se)  
[facebook.com/fritidfolkhalsa](https://facebook.com/fritidfolkhalsa)

---

**Från:** Rolf Bååth <rolf.baath@telia.com>  
**Skickat:** den 3 mars 2021 15:48  
**Till:** Susanne Karlsson <Susanne.Carlsson@boras.se>  
**Ämne:** Re: Anteckningar

Hej!

